MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO CEARA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DOS REGISTROS PUBLICOS, DAS FUNDACOES E
DAS ENTIDADES DE INTERESSE SOCIAL - CAOFURP.

ACOES CIVIS PUBLICAS

2014

N¢ do Processo Comarca Fundacao Data Acao

0858960-80.2014.8.06.0001 FORTALEZA FUNDACAO DE 20/05/2014 | EXTINCAO
ASSITENCIA
EDUCACIONAL A
CRIANCA(29?)

FUNDACAO CEARENSE EXTINCAO

0868688-48.2014.8.06.0001 FORTALEZA DE EDUCACAO(Q27?) 30/06/2014

FUNDACAO

EDUCACIONAL JOSE

MARIA NOGUEIRA 30/06/2014 | EXTINCAO
RAMOS(272)

0869515-59.2014.8.06.0001 FORTALEZA

2013

N¢ do Processo Comarca Fundacao Data Acao

FUNDACAO FRANCISCO EXTINCAO
SOUSA (282)

FUNDACAO EXTINCAO
0166389-76.2013.8.06.0001 FORTALEZA EDUCATIVA DE ARTE E | 09/05/2013
CULTURA (28%)

FORTALEZA FUNDACAO DE ESTUDOS
E PESQUISAS NA AREA
DO CRESCIMENTO E EXTINCAO
0170284-45.2013.8.06.0001 DESENVOLVIMENTO DA
CRIANCA E DO 10/05/2013
ADOLESCENTE —
CURUMIN (282

0552295-34.2013.8.06.0001 FORTALEZA 07/02/2013
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0170297-44.2013.8.06.0001

0166382-84.2013.8.06.0001

0144420-05.2013.8.06.0001

017980259.2013.8.06.0001

0173715-87.2013.8.06.0001

0183813-34.2013.8.06.0001

0179803-44.2013.8.06.0001

0183809-94.2013.8.06.0001

0173714-05.2013.8.06.0001

018381249.2013.8.06.0001

0158986-56.2013.8.06.0001

0171881-49.2013.08.06.0001

0171890-11.2013.8.06.0001

0182200-76.2013.8.06.0001

0182201.61.2013.8.06.0001

8265-36.2013.8.06.0052

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

BREJO SANTO

FUNDACAO MEDICA E
EDUCACIONAL
PROFESSOR TEIXEIRA
(28°%)

FUNDACAO CEARENSE
EDUCATIVA DE RADIO E
TELEVISAO (282)

FUNDACAO EDUCACAO
E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - FUNEDES (282)
FUNDACAO ACREDITAR
(27

FUNDACAO BENJAMIM
MELO (27%)

FUNDACAO CENTRO DE
ESTUDOS DA FAMILIA
(27%)

FUNDACAO TEXTIL DO
CEARA(272)

FUNDACAO BENEFICENTE
VISUAL (27%)

FUNDACAO DE CIENCIA E
PESQUISA MARIA IONE
XEREZ — FUNCIPE (27%)
FUNDACAO PASTOR
FRANCISCO NOGUEIRA
DUARTE-FUNNODU (27%)
FUNDACAO RAUL
BARBOSA(30%)
FUNDACAO

VIRGILIO TAVORA(30%)
FUNDACAO EDUARDO
GIRAO(29%)

FUNDACAO GENTIL
CARDOSO(29%)
FUNDACAO ESTADUAL
DO BEM ESTAR DO
MENOR NO CEARA(29%)

FUNDACAO DE
EDUCACAO, ARTE E
CULTURA DE BREJO

13/06/2013

16/05/2013

22/02/2013

23/07/2013

26/06/2013

07/08/2013

23/07/2013

07/08/2013

26/06/2013

07/08/2013

30/04/2013

25/06/2013

25/06/2013

31/07/2013

31/07/2013

02/09/2013

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO



MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO CEARA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DOS REGISTROS PUBLICOS, DAS FUNDACOES E
DAS ENTIDADES DE INTERESSE SOCIAL - CAOFURP.

SANTO

ANTONINA DO
NORTE

EXTINCAO

315-33.2013.8.06.0033/0 GEORGE MENDES JOSUE | 10/07/2013

DISSOLUCAO

ASS. COMUNITARIA DO

33.579-80.2013.8.06.0117 MARACANAU 27/02/2013

N° do Processo
549203-09.2012.8.06.0001

549205-76.2012.8.06.0001

043719-70.2012.8.06.0001

550546-40.2012.8.06.0001

90560015.2012.8.06.0001

0177179-56.2012.8.06.0001

0177175-19.2012.8.06.0001

550540-33.2012.8.06.00011
550548-10.2012.8.06.0001

Comarca
FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA

FORTALEZA
FORTALEZA

COQUEIRAL

2012

Fundacao
FUNDACAO JULIO PINTO
(28%)

FUNDACAO PRO-TV (28?)
FUNDACAO
EDUCATIVA DE
ROTARIANOS DO
CEARA (28?)

FUNDACAO FILOMENO
GOMES (272

FUNDACAO INSTITUTO
DE PESQUISAS
AGRONOMICAS DO
CEARA(29?)

FUNDACAO PROFESSOR
JOAO RAMOS PEREIRA
DA COSTA(29?)

FUNDACAO
BRASILEIRA DO CAJU
(299
FUNDACAO
DIAS(30?)
FUNDACAO CULTURE
CONCEPTS TROPICAL
INSTITUTE OF  APPLIED
SOCIAL MEDICINE(30?)

MILTON

Data
08/02/2012

08/02/2012

14/11/2012

07/03/2012

23/04/2012

03/08/2012

02/08/2012

07/03/2012
0703/2012

Acao
EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
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FUNDACAO DAGMAR EXTINCAO
550542-03.2012.8.06.0001 FORTALEZA MOREIRA LEITAO(30%) 07/03/2012 G
FUNDAGCAO ESPIRITA SO O EXTINCAO
550544-70.2012.8.06.0001 FORTALEZA AMOR CONSTROI(30°) 07/03/2012 C
FUNDAGCAO  ESPORTIVA EXTINCAO
5715-53.2009.8.06.0167-0 SOBRAL FORCA JOVEM 15/03/2012 C
FUNDACAO BENEFICENTE EXTINCAO
5731-07.2009.8.06.0167-0 SOBRAL NOSSA  SENHORA DO | 15/03/2012
PERPETUO DO SOCORRO
FUNDACAO CESAR EXTINCAO
SOBRAL BACTos 15/03/2012 G
EDUCATIVA E CULTURAL EXTINCAO
3702-59.2012.8.06.0108 JAGUARUANA | 0o e HORA SANTANA 23/05/2012 G
VINCULADA | CULTURAL LUIS PAULA EXTINCAO
178-78.2012.8.06.0197 DE ITAICABA | NUNES 24/05/2012
3741-56.2012.8.06.0108 JAGUARUANA | ONCA PRETA 30/05/2012 EXTINCAO
CULTURAL DE EXTINCAO
3742-41.2012.8.06.0108 JAGUARUANA JAGUARUANA 30/05/2012 C
i EXTINCAO
FUNDAGAO ANTONIO
1603-09.2012.8.06.0079 FRECHEIRINHA |, | <5 b ONTES 01/06/2012
- A EXTINCAO
392473.2012.8.006.125 MISSAO VELHA {5 00EA0 QUINGD 13/06/2012 N
N® do Processo Comarca Fundacao Data Acao
516767-31.2011.8.06.0001 | FORTALEZA PUNDACAO | TRANCISCO 46110011 | EXTINGAO
(28°)
515173-79.2011.8.06.0001 | FORTALEZA FUNDAGAO JOSE JUCA (289 | 08/11/2011 | EXTINCAO
FUNDACAO BRASILEIRA DE EXTINCA
516765.61.2011.8.06.0001 = FORTALEZA ASSISTENCIA  SOCIAL  E | 16/11/2011 CAO

AMPARO (27%)
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468961-97.2011.8.06.001
515498-54.2011.8.06.0001

467690-53.2011.8.06.0001

908.22.2011.8.06.0069

102-61.2012.8.06.0033/0

130-29.2012.8.06.0033/0

133-81.2012.8.06.0033/0

2011.144.00045-5

23.24-04.2011.8.06.00.76/0

3161-26.2011.8.06.0087-0

3161-11.2011.8.06.0087/0

27140-65.2011.8.06.0071

2735-58.2011.8.06.0040/0

910247.2011.80.60.154

9824.81.2011.8.06.0154

FORTALEZA
FORTALEZA

FORTALEZA

COREAU
ANTONINA DO

NORTE

ANTONINA DO
NORTE

ANTONINA DO
NORTE

COMARCA

VINCULADA DE

TARRAFAS

FARIAS BRITO

IBIAPINA

IBIAPINA

CRATO

ASSARE

QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM

FUNDACAO PRO-
LAGOSTA(Q27%)

FUNDACAO ELOS CLUB DE
FORTALEZA (27%)

FUNDACAO
VIEIRA(30?)

JORGE

FUNDACAO CULTURAL
LUIZ CARNEIRO  DE
ALBUQUERQUE

MARIA JACQUELINE BRAGA
ARRAIS

ZEFIRINO PAULINO DE
BRITO

MARIA DE FATIMA GARCIA
DE BRITO

EDUCATIVA E CULTURAL
JOAO ALCANTARA

FUNDACAO FARIAS
BRITENSE DE ASSISTENCIA

FUNDACAO BENEFICENTE
NOSSA  SENHORA  DAS
GRACAS - FUBENSG

FUNDACAO CULTURAL DE
IBIAPINA

FUNDACAO EDUCATIVA E
CULTURAL DO CRATO

FUNDACAO ASSARE PARA
DESENVOLVIMENTO E
ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDACAO
BARATA

BENZINHO

FUNDACAO
UNIVERSITARIA DO
SERTAO CENTRAL

07/04/2011
09/11/2011

31/03/2011

26/01/2011

16/02/2011

16/02/2011

16/02/2011

22/02/2011

17/03/2011

04/05/2011

04/05/2011

12/05/2011

16/05/2011

07/06/2011

29/06/2011

EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
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982566.2011.80.60.154

9554-55.2011.8.06.0090

9555-40.2011.8.06.0090

9553-70.2011.8.06.0090

11467-80.2011.8.06.0055

10194-17.2011.8.06.01306

10194-17.2011.8.06.0136

10194-17.2011.8.06.0136

10194-17.2011.8.06.01360

6827-62.2011.8.06.0175

6828-47.2011.8.06.0175

MERUOCA

QUIXERAMOBIM

1CcO

1CcO

1CcO

CANINDE

PACAJUS

PACAJUS

PACAJUS

PACAJUS

TRAIRI

TRAIRI

FUNDACAO MERUOCA
SEMPRE VIVA

FUNDACAO
EDUCACIONAL YOLANDA
COSTA E SILVA
FUNDACAO  CULTURAL
MANOEL ANTONIO NUNES

FUNDACAO EDUCATIVA E
CULTURAL WALFRIDO
MONTEIRO

FUNDACAO DUCATIVA E
CULTURAL SENHOR DO
BONFIM

FUNDACAO EDUCATIVA
AMELIA PESSOA

FUNDACAO
DE PACAJUS

EDUCATIVA

FUNDACAO DA ONG DE
PACAJUS

FUNDACAO ALMIR PINTO

FUNDACAO MIRO
FAHEINA

FUNDACAO BENEFICENTE
JONAS HENRIQUE

FUNDACAO SOCIAL
EDUCATIVA CELSO
BARROSO

16/08/2011

29/08/2011

20/09/2011

20/09/2011

20/09/2011

06/10/2011

03/11/2011

03/11/2011

03/11/2011

03/11/2011

16/12/2010

16/12/2010

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
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Ne° do Processo

642-98.2009.8.06.0103/0

261-65.2010.8.06.0100

5733-74.2009.8.06.0167/0

5702-54.2009.8.06.0167/0

5708.61.2009.8.06.0167/0

5700-84.2009.8.06.0167/0

5701-69.2009.8.06.0167/0

5732-87.2009.8.06.0167/0
553-362010.8.06.0171

5534-06.2010.8.06.0171
10325-57.2010.8.06.0158

2611/82.2010.8.06.0146/0
2821362010.8.06.0146-0
2624-95.2010.8.06.0109
10958-52.2010.8.06.0034

10964-59.2010.8.06.0034

10960-22.2010.8.06.0034

Comarca

ITAPIUNA

ITAPAJE
SOBRAL

SOBRAL

SOBRAL

SOBRAL

SOBRAL

SOBRAL
TAUA

TAUA
RUSSAS

PINDORETAMA
PINDORETAMA
JARDIM
AQUIRAZ

AQUIRAZ

AQUIRAZ

2010

Fundacao

FUNDACAO CULTURAL
NEUZA MENDES

FUNDACAO
MOTA COSTA

FUNDACAO CONFIANCA
ESPORTE CLUBE DO
BAIRRO DO JUNCO

FUNDACAO
DANTAS

FUNDACAO
MENDES OLIVEIRA

FUNDACAO DE
ASSISTENCIA SOCIAL
CRISTA

FUNDACAO CENTRO
SOCIAL EVANGELICO
JOAO BARBOSA

FUNDACAO DE APOIO AO
CIDADAO

FUNDACAO TANIA MARIA
GONCALVES

FUNDACAO
CICERO - FUNPECI
FUNDACAO EDUCATIVA
NOSSA SENHORA DO
ROSARIO

FUNDACAO
PINDORETAMA VIVA
FUNDACAO  BENZALIEL
TEIXEIRA DE CASTRO
FUNDACAO SOCIEDADE
PESTALOZZI
COOPERATIVA AGRICOLA
MISTA DE AQUIRAZ

AQUIRAZ PRIMEIRA
CAPITAL

MAVENE

JOCELY

JACIRA

PADRE

BETESDA DE
RADIODIFUSAO EDUCATIVA

Data
01/02/2010

10/03/2010

18/03/2010

18/03/2010

18/03/2010

18/03/2010

18/03/2010

18/03/2010
24/03/2010

24/03/2010

28/04/2010

13/05/2010
29/07/2010
07/06/2010
07/07/2010

07/07/2010

07/07/2010

Acao
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO
EXTINCAO

EXTINCAO
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10962-89.2010.8.06.0034

2438-28.2010.8.06.0059/0

2438-28.2010.8.06.0059/0

2438-28.2010.8.06.0059/0

2438-28.2010.8.06.0059/0

2438-28.2010.8.06.0059/0

2438-28.2010.8.06.0059/0

2438-28.2010.8.06.0059/0

2587-64.2010.8.06.0078

12251-73.2010.8.06.0158

12250-88.2010.8.06.0158

AQUIRAZ

CARIRIACU

CARIRIACU

CARIRIACU

CARIRIACU

CARIRIACU

CARIRIACU

CARIRIACU

FORTIM

RUSSAS

RUSSAS

EDUCACAO AMBIENTAL

PARA CRIANCA - FUNDEC 07/07/2010
FUNDACAO CARLOS JOSE

DE MORAIS 19/08/2010
FUNDACAO SAO PEDRO 19/08/2010
FUNDACAO ZULI MORAIS | 19/08/2010
FUNDACAO FRANCISCO

FEITOSA DE LIRA 19/08/2010
FUNDACAO BOAVENTURA

DE SOUSA 19/08/2010
FUNDACAO EDUCATIVA E

CULTURAL DA SERRA 19/08/2010
FUNDACAO EDUCACIONAL

E CULTURAL ZULMIRA 19/08/2010
MARQUES SOARES

FUNDACAO MAURO

CAVALCANTE DE SOUZA 11/11/2010
FUNDACAO CULTURAL

PADRE MARCONDES MATOS 29/11/2010
CAVALCANTE

FUNDACAO CULTURAL
RAIMUNDO BARBOSA DA
SILVA

29/11/2010

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

EXTINCAO

NULIDADE E
DESCONSTITUIC
AO DE REGISTRO

EXTINCAO

EXTINCAO
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2009

N° do Processo Comarca Fundacao Data Acao

FUNDACAO SOBRALENSE EXTINCAO
3276-69.2009.8.06.0167/0 SOBRAL DE APOIO A EDUCACAO 19/06/2009 G

FUNDACAO EDUCATIVA EXTINC AO
DE COMUNICACAO
SOCIAL E APOIO AOS
539-05.2009.8.06.0067 CHAVAL CARENTES ELIZETE 20/10/2009
CARDOSO PASSOS

CARNEIRO

2008

N¢ do Processo Comarca Fundagao Data Acao

FUNDACAO  FRANCISCO EXTINCAO
AGUIAR 03/09/2008 G

2007

N¢ do Processo Comarca Fundacao

2008.0026.6127-2 MARCO

FUNDACAO MANUEL Improbidade
2007.0016.9367-9 ARACATI SN N 30/08/2007 | P00
2004.0012.6863-9 HIDROLANDIA FUNDACAO FARIAS 04/09/2007 | EXTINCAO

FUNDACAO SOCIAL EXTINCAO
34046.2007.8.06.0101 ITAPIPOCA ALBERTO MUZZIO DE

PAIVA



